
 

ISTITUTO  COMPRENSIVO 

MONTEGRANARO  
Sc. Infanzia , Sc. Primaria , Sc. Secondaria di I grado  di Montegranaro  

Cod. Mecc.: APIC824008     e-mail: APIC824008@istruzione.it   - APIC824008@PEC.ISTRUZIONE.IT 

via Martiri d’Ungheria, n. 98 - 63812 - MONTEGRANARO        0734-891987 - fax 892685   -  c.f. 90030460449 

 

Prot. N. 7353                                                                                               Montegranaro, 05/09/2020 

 
DETERMINA A CONTRARRE 

 
Oggetto:  Determina a contrarre mediante ordine diretto d’acquisto (ODA) su piattaforma MEPA - Mercato 

Elettronico della Pubblica Amministrazione per acquisto Monitor Smart Mx 165 65’’ e carrello porta 

Monitor, di valore inferiore a 40.000,00 euro,.ai sensi dell’art. 36, co 2, lett.a) del D.Lgs. 50/2016. 

CIG: ZC12E2E307 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 

di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;  

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante 

norme in materia di autonomia Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59;  

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 

compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il D.I. 28 agosto 2018, n. 129 “regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-

contabile delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, 

n.107; 

VISTA la nota MIUR prot. 1033 del 29/05/2020 - Art. 231 del D.L. 19 maggio 2020, n. 34 “c.d. Decreto 

            rilancio” – “Misure per sicurezza e protezione nelle istituzioni scolastiche statali e per lo svolgimento 

in condizioni di sicurezza dell’anno scolastico 2020/2021”. Dotazioni finanziarie per la ripresa 

dell’attività didattica a settembre, nonché per lo svolgimento, in presenza e in sicurezza, degli esami 

di Stato conclusivi del secondo ciclo di istruzione, presso le istituzioni scolastiche statali e paritarie. 

Prime istruzioni operative per le istituzioni scolastiche ed educative statali. 

VISTA l’assegnazione della risorsa finanziaria ex art 231, co 1 del D.L. 19/05/2020 con nota prot. 13449  del 

30 maggio 2020; 

TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti 

dall'Art 25, comma 1, del D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, art 1, comma 78, della legge n. 107 del 2015 

e degli art 3 e 44 del succitato D.I. 129/2018; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 7 del 13/11/2019 relativa ai criteri e limiti per l’attività negoziale 

del D.S. inerente gli affidamenti diretti di lavori, servizi e forniture; 

VISTO il Programma Annuale Esercizio Finanziario corrente approvato dal Consiglio di Istituto;  

VERIFICATA la copertura finanziaria ad opera del Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi;  

TENUTO CONTO degli obblighi previsti dalla Legge n. 208/2015 all'art. 1, comma 512° riferiti alla categoria 

merceologica relativa ai servizi e ai beni informatici e di connettività, per i quali sussiste l’obbligo di 

approvvigionarsi esclusivamente tramite gli strumenti di acquisto e di negoziazione messi a 

APIC824008 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007353 - 05/09/2020 - C14b - Fornitori, acquist - U

Firmato digitalmente dal Dirigente Scolastico Prof.ssa CHIARA CUDINI



disposizione da Consip S.p.A. (Convenzioni quadro, Accordi quadro, Me.PA., Sistema Dinamico di 

Acquisizione), anche per acquisti di importo inferiore a 5.000 euro;  

CONSTATATA l’assenza di Convenzioni Consip attive in merito alla fornitura in oggetto; 

VISTO l’art. 32, comma 2 del D.lgs. n.50 del 18 aprile 2016 così modificato dall'art. 1, comma 20, lettera f), E 

s.m.i.;  

RITENUTO congruo, utile, vantaggioso e conveniente esperire una procedura di affidamento mediante ODA         

su piattaforma MEPA, ai sensi e per gli effetti dell’art. 36, comma 2, lett.a) - D.lgs. n.50 del 18 aprile 

2016 e s.m.i.; 

VERIFICATO che l’importo massimo della spesa per la fornitura di cui all’oggetto è pari ad €1999.00 IVA 

esclusa e trova la relativa copertura finanziaria nel programma annuale e.f. corrente; 

CONSIDERATO che, a seguito di una informale indagine di mercato condotta mediante consultazione di due                 

operatori economici la fornitura maggiormente rispondente al  fabbisogno dell’Istituto sia per 

caratteristiche essenziali dei beni sia per il vantaggioso rapporto qualità/prezzo e in particolare per i 

tempi di consegna risulta essere quella dell’operatore TECHINFORM DI M. ORSETTI – P.IVA 

01538070424; 

CONSIDERATO che la spesa è congrua rispetto alle esigenze dell’I.C.; 

RITENUTO che il Dirigente Scolastico Dott.ssa Chiara Cudini, dell’Istituto Comprensivo Montegranaro, via 

Martiri D’Ungheria, n. 98, risulta pienamente idoneo a ricoprire l’incarico di RUP per l’affidamento in 

oggetto, in quanto soddisfa i requisiti richiesti dall’art 31, comma 1, del D.Lgs. 50/2016, avendo un 

livello di inquadramento giuridico e competenze professionali adeguate rispetto all’incarico in 

questione; 

TENUTO CONTO che è stata verificata nei confronti dell’operatore economico l’insussistenza dei motivi di 

esclusione dalla partecipazione alla procedura di affidamento diretto di cui all’art.80 del D.lgs. 

n.50/2016 e s.m.i.;  

TENUTO CONTO che l’affidamento in oggetto dà luogo ad una transazione soggetta agli obblighi 

di tracciabilità dei flussi finanziari previsti dalla legge del 13 agosto 2010, n. 136 («Piano 

straordinario contro le mafie, nonché delega al Governo in materia di normativa antimafia») e dal 

D.L. del 12 novembre 2010, n. 187 («Misure urgenti in materia di sicurezza»), convertito con 

modificazioni dalla legge del 17 dicembre 2010, n. 217, e relative modifiche, integrazioni e 

provvedimenti di attuazione, per cui si è proceduto a richiedere il seguente CIG: ZC12E2E307; 

 

DETERMINA 

Art. 1 

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

Art. 2 

Di procedere ai sensi e per gli effetti dell’art. 36, comma 2, lett.a) del D.lgs.18 aprile 2016 n.50 e s.m.i., ad 

affidare la fornitura oggetto della presente all’operatore economico TECHINFORM DI M. ORSETTI. 

Art. 3 

Di autorizzare la spesa di € 1999.00 IVA esclusa da imputare nel Programma Annuale e. f. corrente 

approvato dal Consiglio d’Istituto, all’Attività/Progetto A.3.6 

Art.4 

L’oggetto della fornitura da affidare è l’acquisto di un Monitor Smart Mx 165 65’’ e un carrello porta 

Monitor; 

Art. 5 

Ai sensi dell’art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 e s.m.i. e dell’art. 5 della legge n. 241 del 7 agosto 1990, il 

Responsabile del Procedimento è il Dirigente Scolastico Dott.ssa Chiara Cudini. 

APIC824008 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007353 - 05/09/2020 - C14b - Fornitori, acquist - U

Firmato digitalmente dal Dirigente Scolastico Prof.ssa CHIARA CUDINI



Art. 6 

La pubblicazione del presente provvedimento sul sito internet dell’Istituzione Scolastica ai sensi della 

normativa sulla trasparenza. 

 

                                                                                                                     

IL  DIRIGENTE SCOLASTICO 

                         Prof.ssa Chiara Cudini     
                                       Firma autografa sostituita da indicazioni a mezzo 
                                               stampa,ai sensi dell’art.3, comma 2, del D.lgs n.39/1993 

 

 

 

 

 

 

APIC824008 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007353 - 05/09/2020 - C14b - Fornitori, acquist - U

Firmato digitalmente dal Dirigente Scolastico Prof.ssa CHIARA CUDINI


		2020-10-03T12:35:39+0200
	CUDINI CHIARA




